
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PASĖLIŲ IR AUGALŲ DIDŽIAUSIŲJŲ DRAUDIMO ĮMOKŲ ĮKAINIŲ 2016–2020 

M. NUSTATYMO  

 

2016 m. spalio 17 d. Nr. 3D-594 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdama į 2016–2020 m. paramai draudimo įmokoms kompensuoti Žemės ūkio 

ministerijos skiriamus Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimus, taip pat į Draudimo 

įmokų dalinio kompensavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 

m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. 3D-236 „Dėl Draudimo įmokų dalinio kompensavimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Valstybės pagalbos taisyklės), 6 punktą bei į Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 m. programos priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų 

draudimo įmokos“, susijusios su pasėlių ir augalų draudimo įmokų kompensavimu, įgyvendinimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 

3D-327 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Rizikos valdymas“ 

veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusios su pasėlių ir augalų 

draudimo įmokų kompensavimu, įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – KPP taisyklės), 17 

punktą, 

N u s t a t a u, kad:  

1. Pasėlius ir (arba) augalus apdraudusiems žemės ūkio veiklos subjektams, kurie kreipiasi 

paramos pagal Valstybės pagalbos taisykles ir (arba) pagal KPP taisykles, taikomi šie didžiausieji 

draudimo įmokos įkainiai 1 ha deklaruoto ploto pagal augalų rūšis: 

Eil. 

Nr. 

 

Augalai 

 

Didžiausiasis draudimo 

įmokos įkainis, kai 

nedraudžiama nuo stichinės 

sausros 

Didžiausiasis draudimo 

įmokos įkainis, kai 

draudžiama ir nuo stichinės 

sausros 

Eur už ha Eur už ha 

1. Bulvės 158 246 

2. Burokėliai 172 278 

3. Cukriniai runkeliai 32 56 

4. Grikiai 22 32 



2 

 

 

5. Kopūstai 190 348 

6. Kukurūzai 30 42 

7. Linai 44 62 

8 Morkos 290 470 

9. Sodo augalai 870 1000 

10. Svogūnai 326 528 

11. Vasariniai, ankštiniai javai 16 30 

12. Vasariniai rapsai 30 44 

13. Žieminiai javai 36 48 

14. Žieminiai rapsai 88 104 

15. Kitos daržovės 326 528 

16. Kiti augalai 14 24 

 

2. Tuo atveju, kai žemės ūkio veiklos subjekto pagal draudimo sutartį sumokėta draudimo 

įmokos suma už 1 ha deklaruoto ploto viršija 1 punkte nustatytą didžiausiąjį draudimo įmokos 

įkainį 1 ha deklaruoto ploto pagal atitinkamą augalų rūšį, didžiausiojo draudimo įmokos įkainio 

dalis, nuo kurios skaičiuojama kompensacija pagal atitinkamai KPP taisykles arba Valstybės 

pagalbos taisykles, apskaičiuojama pagal formules: 

 

čia: 

ĮKkpp - didžiausiojo draudimo įmokos įkainio dalis, nuo kurios skaičiuojama kompensacija 

pagal KPP taisykles Eur/ha; 

ĮKvp – didžiausiojo draudimo įmokos įkainio dalis, nuo kurios skaičiuojama kompensacija 

pagal Valstybės pagalbos taisykles Eur/ha; 

ĮK – didžiausiasis draudimo įmokos įkainis, nustatytas 1 punkte Eur/ha; 

KPP – draudimo įmokos dalis, sumokėta už pasėlių ir (ar) augalų draudimą nuo rizikos 

rūšių, nurodytų KPP taisyklėse Eur/ha; 

VP – draudimo įmokos dalis, sumokėta už pasėlių ir (ar) augalų draudimą nuo rizikos rūšių, 

nurodytų Valstybės pagalbos taisyklėse Eur/ha. 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė  Virginija Baltraitienė 

ĮKkpp = ĮK/(KPP + VP) x KPP; ĮKvp = ĮK/(KPP+VP) x VP 


